
004 del 27.04.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore      12,30       del giorno          27.04.2015        alle ore        13,00                          

del giorno 28.04.2015    

Chieti, lì 28.04.2015  Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                              f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   4   del  27.04.2015. 

 

OGGETTO: Contribuenza anno 2015: modifica scadenza avvisi riscossione di cui alla 

delibera della Deputazione Amministrativa n. 65 del 25.03.2015. 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno  ventisette (27) del mese di  aprile  (04) in 

Chieti, alle ore  10.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto 

Roberti, assistito dalla Sig.ra Maria Simone con funzioni di Segretario verbalizzante, ha 

assunto la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

 Richiamata la delibera n.  65 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella 

seduta del 25.03.2015 con la quale è stata approvata la disarticolazione delle varie voci 

di spesa e d’incasso della contribuenza dell’anno 2015 e sono stati fissati i termini di 

pagamento in tre rate (30 maggio, 31 luglio, 30 settembre); 

 Vista la relazione del Direttore con la quale evidenzia che l’emissione della 

contribuenza non può essere effettuata nel rispetto della scadenza della 1^ rata fissata 

al 31 maggio 2015 in quanto la società incaricata alla riscossione,  SO.G.E.T., ha 

comunicato che necessitano 45 giorni per l’elaborazione di sua competenza e propone, 

quindi, di posticipare di un mese tutte le scadenze previste per la riscossione della 

contribuenza 2015 (30 giugno, 31 agosto e 31 ottobre); 

 Preso atto che con la stessa relazione il Direttore fa presente che occorre 

individuare le figure dei responsabili  da indicare sugli avvisi di riscossione proponendo 

se stesso e il Capo Ufficio  Concessioni e Patrimonio Geom. Mario Di Fabrizio;  

 Considerata l’urgenza di adottare detto provvedimento al fine di rispettare i 

tempi per una corretta procedura;   

 Ritenuto condividere quanto proposto;   

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di modificare le scadenze dell’emissione della contribuenza consortile relativa 

all’anno 2015 riportate al punto 3) del deliberato dell’atto n. 65 del 25.03.2015 



adottato dalla Deputazione Amministrativa, così come di seguito riportato: 

“ 3) di procedere all'emissione di due  contributi così distinti: uno relativo agli 

utenti il cui carico contributivo è inferiore ad € 50,00 e fino ad € 5,00 che sarà 

posto in riscossione mediante avvisi bonari il cui pagamento dovrà  essere 

effettuato in un’unica rata mensile con scadenza al 30 giugno 2015; l’altro con 

carico contributivo superiore o uguale ad € 50,01 saranno posti in riscossione 

anch’esso mediante avvisi bonari ed il pagamento dovrà essere effettuato in tre 

rate con scadenza bimestrale  al  30 giugno 2015,  31 agosto 2015  e 31 ottobre 

2015”;  

3) Di individuare il Direttore  Ing. Tommaso Valerio e il Capo Ufficio Concessioni e 

Patrimonio Geom. Mario Di Fabrizio quali responsabili da inserire negli avvisi di 

riscossione della contribuenza consortile; 

4) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

5) Di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella 

prossima seduta. 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone)  f.to(Roberto Roberti) 

 


